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Gatu- och avfallschef   

 

Samhällsutvecklingsnämnden  

Kostnad åtgärder kopplat till avfallsplan 

 

Förslag till beslut 

1. Samhällsutvecklingsnämnden beslutar att åtgärder inom handlingsplanen för Avfallsplan 
2023–2030 kan starta under 2023. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Under våren 2023 antogs Avfallsplan 2023–2030. Tillhörande avfallsplanen finns en 
handlingsplan med åtgärder som ska förverkligas inom avfallsplanens tidsram. Åtgärderna 
innebär en ekonomisk kostnad och insatser av egen personal. Avfallsplanen är framtagen 
inom Avfallssamverkan i Mälardalen där Knivsta, Håbo, Sigtuna och Upplands-Bro 
kommuner ingår. Övriga kommuner är redo att påbörja åtgärder enligt handlingsplanen. 
Knivsta kommun tog ett tilläggsbeslut i samband med antagandet av avfallsplanen att 
nämndbeslut krävs för att starta åtgärder enligt handlingsplanen. 

Under slutet av 2023 planeras en implementering av avfallsplanen att påbörjas inom 
samtliga kommuner där exempelvis workshops och möten kommer att hållas för att starta det 
faktiska arbetet. Framtagande av informationsmaterial, utbildning för bland annat politiker 
och samordning inom upphandlingar innefattas. Kostnaden för arbetet beräknas under 2023 
vara ca 400 000 kr sammantaget för kommunerna inom samverkan. Kostnaden delas sedan 
upp procentuellt utifrån kommunernas storlek. 

 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Avfallsverksamheten har 2023 ett prognostiserat underskott på 2 200 tkr. Det innebär att 
kostnaderna för implementeringen av handlingsplanen inte ryms inom budgeten för 2023. Då 
övriga kommuner kommer att påbörja arbetet riskerar Knivsta kommun att hamna efter 
övriga kommuner inom samverkan och det skulle innebära en högre kostnad kommande år 
om implementeringsarbetet ska ske på egen hand. Genom samarbetet minskas kostnaderna 
på sikt. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

 

Underlag för beslut 

Avfallsplan 2023-2030 

Avfallsplan 2023 - Bilaga 1 Handlingsplan 

Tjänsteutlåtande 2023-10-04 



Sida 2 av 3 

 
 

 

  

 
 

Beslutet ska skickas till 

Akten 

Handläggare 

 

 

 

 

 

Jenny Rydåker 

Samhällsbyggnadschef
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Genomförande av avfallsplanen bedöms påverka barn och ungdomars uppväxt och framtid 
positivt på flera olika sätt. 

På lång sikt genom att minska avfallets miljö- och klimatpåverkan. 

I närmiljön genom aktiviteter för minskad nedskräpning. 

Minska risker för ohälsa genom aktiviteter för att förebygga farligt avfall i förskolor och skolor 
samt genom att säkerställa att farligt avfall hanteras på miljöriktigt sätt. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Genom att starta arbetet med implementeringen av avfallsplanen och dess handlingsplan 
arbetar vi mot att förebygga ovan nämnda risker. 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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